Proc. Leg. nº 5154/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1934/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Entulhos enroscados nos pilares da linha
férrea. .

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando a grande quantidade de entulhos enroscados nos pilares
da linha férrea, próximo ao Supermercado Caetano da Vila Santana.

Considerando tratar-se de uma área com risco de enchentes.

Considerando que estes entulhos estão descartados às margens do
córrego Ribeirão dos Pinheiros.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

É de conhecimento do departamento competente a grande quantidade
de entulhos existentes nos pilares da linha férrea às margens do córrego R’ibeirão
dos Pinheiros?

Qual o departamento responsável pela limpeza e retirada dos citados
entulhos?

Quando foi realizada a última manutenção e limpeza dos entulhos que
ficam enroscados?

Há cronograma para execução dos serviços?

Justificativa:

Proc. Leg. nº 5154/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
moradores da região que reclamam da grande quantidade de entulhos e restos de
galhos descartados enroscados nos pilares da linha férrea.

Valinhos, 17 de outubro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BJYN190FCRH4PD5E
		2022-10-17T14:07:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T14:07:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura